Medolago al documento 14, nota 8.

3
PRO DOMINO INQUISITORE

1536 ottobre 22, Bergamo

Alla presenza dei dottori Bernardino Zanchi, canonico, ¢ Nicola
Zanchi, dell'inquisitore Domenico Adelasio e del suo vicario, il
carcerato Giorgio Vavassori Medolago, invitato dai predetti a recedere
dalle sue erronee opinioni, in contraddittorio con 1 due dottori € con
I'inquisitore, tiene fermo alle sue convinzioni sul sacramento della
confessione, sull'autorita del papa e dei concili, sulle leggi e 1 precetti

ecclesiastici.

Originale. ASB, Notarile: atti di Martino Benaglio, cart 3956. Al

margine super., di mano dello stesso notaio, Pro reverendo domino

Inquisitore contra Georgium de Medolaco.

lesus Maria

In nomine Domini nostri Iesu Christi benedicti. Cum reverendus do
minus Bernardinus Zanchus, decretorum doctor, canonicus ecclesie
Sancti Vincentii maioris Bergomi, et spectabilis iuris utriusque doctor
dominus Nicolaus Zanchus, moti caritate et zelo salutis anime Georgii
de Vavassoribus de Medolaco in presenti in conventu infrascripto
carcerati ob heresis suspitionem et imputationem, sese ad cellam
prioratus prefati conventus transtulissent gratia ipsum Georgium
indurendi ad viam salutis et (idei christiane quam alii christiani
sequuntur; et reverendus prior Dominicus Adelaxius inquisitor a
Sancta Sede apostolica institutus, pariter sitibundus salutis anime
ipsius Georgii, et permisisset ipsum Georgium se ad dictam cellam
venire et dictos dominos Bernardinum et Nicolaum dictum Georgium
alloqui (1) in presentia tamen ipsius reverendi domini inquisitoris et
testium infrascriptorum ac mei notarii infrascripti; et cum ipsi domini
Bernardinus et Nicolaus, pluribus rationibus et auctoritatibus
suaderent eidem Georgio ut vellet recedere ab opinionibus suis
erroneis valde, eum hortantes dulcibus sermonibus maxime circa
confessionem sacramentalern et potestatem pape et conciliorum,
dictus Georgius semper contradicendo dictis dominis Bernardino et
Nicolao ac prefato reverendo domino inquisitori constitit in

opinionibus suis constanter, affirmando confessionem sacramentalem #

non solum non esse necessariam ad salutem sed etiam malefactum est
ire ad sacerdotem confiteri peccata sua propter periculum in .... entie b
nec dictam confessionem haberi aliquo modo ex scripturis sahctis; quo
autem ad potestatem pape et conciliorum semper perstitit in opinione
sua affirmando quod ipse nolebat admittere leges aliquas,
constitutiones, precepta Vel determinationes pape Vel conciliorum
obligantes f deles ad aliauid servandum Vel credendum, asserendo
quod papa Vel concilia non habebant talia facendi et christianos
solummodo teneri ad servandum ea que eis sunt precepta expresse in
evangelio; et similiter quo ad credendum quod christiani stare debent
tantummodo evangelio et non aliquibus preceptis Vel determina
tionibus page Vel conciliorum quia papa et concilia non possunt
aliquid determinare Vel precipere quod non sit expressum in
evangelio, quia non habent aliam potestatem nisi quam dedit sibi
Christus, et Christus non dedit sibi aliam potestatem nisi predicandi
evangelium, allegando illud dictum evangelii: ‘euntes in mundum
universum predicate evangelium omni creature'; et Christus non dedit
potestatem pape facendi leges, determinationes et precepta obligantia
fideles ad aliquid ultra ea que sunt expressa in evangelio, nec fideles
ipsi aliter teneri ad dictas leges, determinationes et precepta. Nolens
item confiteri, immo negavit papam in terris esse caput ecclesie, licet
per predictum reverendurn dominum inguisuotm OSteusm Sibk fuisset
concilium Sorentinum hoc determinane, licet diceret papam esse
primum in terris post Christum. (2) Item dixit se velle credere quod
credit ecclesia catholica non autem voluit confiteri credere quod credit

ecclesia romana nec quod ecclesia romana sit omnium fidelium mater

et magistra, licet ad hoc adducte sibi fuissent multe leges tam civiles
quam canonicas ° et inter ceteras legem "Conctos populos' ex titulo De
summa Trinitate et fide catholica (3) et etiam legem illam tituli
similiter De summa Trinitate et fide catholica, (4) in qua dicitur esse
hereticum qui non credit quattuor conciliiis et capitulum ‘"Per vene
rabilem' Qui filii sint legiptimi (5) et capitulum ‘Antiqua’ De
privilegiis (6) et capitulum unicum De summa Trinitate et fide
catholica in Sexto (7) et dictum concilium florentinum. Quibus
omnibus dictus Georgius contradixit asserendo se nolle admittere tales
leges nec constitutiones seu canones nec dicte d leges obligare ipsum
Georgium ad aliquid credendum vel servandum tamquam quod
necessariuim ad salutem consequendam et servandam fidem, sed
tantum teneri credere et servare ea que precepta sunt expresse in
evangelio credenda vel servanda et non ligari aliis constitutionibus
pape, conciliorum vel cuiuscumque alterius. Rogans itaque, prefatus
reverendus dominus inquisitor me notarium infrascriptum ut de
premissis omnibus publicum conficiam instrumentum.

Acte fuerunt premissa die vigesimo secundo mensis octobris 1536, in
dictione nona, in suprascripta cella © conventus Sancti Stephani huius
urbis Bergomi, presentibus suprascriptis domino Bernardino et Nicolao,
necnon et dominis fratribus Thoma de Cremona subpriore dicti con
ventus et Michaele de Alexandria lectore ambobus ordinis

Predicatorum et magistro juliano Cabrino testibus.
(SN) Ego Martinus quondam domini Johannis Antonii de Benaliis
notarius publicus bergomensis predictis omnibus affui eaque

rogatus tradidi et scripsi et de eis instrumentum publicum confeci et

l.

ad confirmationem eorum me subscripsi.

a segue nedum esse necessaria sed etiam depennato.

b carta lacerata in corrispondenza del foro di filza per uno spazio
di circa quattro lettere.

c cosi nel testo. Anche i seguenti legem, legem illam cosi nel testo.
d cosi nel testo.

e nell'interlineo super. corregge conventus depennato.

Pare che l'iniziativa di parlare con Giorgio Medolago, allo
scopo di convincerlo ad abbandonare le sue eretiche opinioni,
sia stata presa direttamente dai due dottori, fra i piu noti giuristi
della citta, certo anche in considerazione della posizione sociale
e professionale del Medolago. Per motivi di lavoro i due dottori
in diritto avevano costanti rapporti con 11 notaio carcerato. Il
canonico Bernardino Zanchi era addirittura un suo abituale
cliente: non poche volte si era recato nella casa di Giorgio in
Antescolis per compiervi atti e negozi riguardanti la prebenda
canonicale in Martinengo di cui era titolare (ASB, Notarile: atti
di Giorgio Vavassori Medolago, cart. 1591).